litati, tenuitate adnexum Carmen grato percipere et libro (si 
placuerit) addere C. V. dignabitur. Quod autem praefationem 
eidem insigni operi ipse non addiderim, obsecro C. V. in eo 
mihi veniam impertiri. Nam sicut opus diligenti cura in per-
fectionem digessi, ita ne quid improprium in eo Lector adven-
teret, vitabam. Duo autem haec praecipua sunt; Intitulatio 
Trophaei: cum Trophaeum aliud non significet, quam Spolium 
ab hoste superato reportatum et in sublime positum ut Virg. 3. 
Georgic. ait;

Et duo rapta manu diverso ex hoste trophaea.302

et in eodem Opere laudantur multi Viri pacifici, religiosi. 
Matronae item pudicae, claustrales, Juvenesque et puellae in-
nocentes.
Aliud quod explicationis illius additio super flua sit; eoque mi-
nus necessaria, quod Elogia, per se clara et intelligibilia plus 
habeant, in se, quam explicatio; Vel potuisset (ut svadebam) 
fieri summarium, alio modo et stylo. Cui operi ut, animum 
impendi lubentissimum, ita felicissimum successum exopto. 
Doleo tamen pristinam illam et a Diaeta Soproniensi continue 
pollicitam, ubi mereri coeptam, principalem benevolentiam 
mihi non amplius arridere; ut vel exinde suspicor, quod longis 
mei desideriis et recommendatae Instantiae nec spes ulla pro-
mittatur, nec illorum mentio fiat in mentionatis C. V. litteris: 
nec de illis a Perillustri D. V. Veltschei,303 C. V. Agente, certior 
reddi possum, ad ea solicitanda obnixe requisito. Adeo quod 
coram quibus, me beatumiri Celsitudinis Vestrae favore gloria-
bar nunc confundor, ab Illa desolatus. Quia vero fortuna mea 
Celsitudinis Vestrae Hono rum augmento esset, eam deinceps 
promotum ici spero et permaneo ad aras

Celstitudinis Vestrae
humillimus indelebilis servus

Eq(ues) Pau(lus) Ritter mpp.
Zagr(abi)ae 19 Martij 1700.

Ad Librum Stemmatographicum Excelsae Domus  
Estorasianae

Eq(ues) Pau(lus) Ritter

Vade Liber, toto late spectabilis Orbe:
Heroum Estoradae pandito Stemma Domus.

Magnanimosque Duces, et Bello et Pace potentes:
Insignesque Fide et Relligione Viros.

Matronas Natis faustas, castasque Puellas:
Splendorem Patria denique pande, Liber.

300. im Falle ¶ 301. A Kulpa (Kupa, Kolpa) folyó a ma Szlovéniában lévő 
Kupreši tóból ered, és Sziszeknél (Sisak, Sisseg, Siscia) ömlik a Szávába (Sava, 
Savus, Save). A folyó a horvátországi területeket kulpántúli, illetve kulpá-
ninneni területekre osztotta, mindkettő a horvát bán hatáskörébe tarto-
zott, így a bánokat latinul „Capitaneus in partibus Unnanis et Colapianis”  

választották. Lásd: Hampel József, A báni méltóság eredetétől kezdve napja-
inkig, Pest, Aigner és Rautmann, 1868, 23. – Az Una folyó szintén a Szávába 
ömlik Jasenovacnál és Donji Lapacnál ered. ¶ 302. Vergilius, Georgicon, 3. 
könyv, 32. sor. ¶ 303. Völcsey György, Esterházy bécsi ágense 1690 után. Lásd 
még a 297. jegyzetet.